
UCHWAŁA NR XXI/189/21 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Stowarzyszenie  Polska Wolna od GMO 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie podejmować uchwały postulowanej w treści petycji wniesionej przez 
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO. 

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Orla do przekazania wnoszącemu petycję treści 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Warchoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5919C15F-D349-47C1-921C-E17B547EE093. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/189/21 
Rady Gminy Orla 
z dnia 31 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 stycznia 2021 r. do Urzędu Gminy Orla drogą elektroniczną wpłynął list otwarty 
Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, zatytułowany "ALARM! STOP zabójczemu GMO-STOP 
niebezpiecznej SZCZEPIONCE". Następnie w dniu 18 stycznia 2021 r. nadawca w/w listu, w uzupełnieniu 
przysłał pismo zatytułowane "Uzupełnienie do petycji listu otwartego pt.: List otwarty do prezydenta RP, 
członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu 
GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE", dotyczące podjęcia przez Radę Gminy uchwały: 
"1) popierającej – list otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Rad 
Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE"; 

2) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania eksperymentu na 
mieszkańcach Polski; 

3) domagającej się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich 
i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne 
oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii; 

4) domagającej się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam 
narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021.". 

Przedmiotowe pisma Przewodniczący Rady, na podstawie § 59 Statutu Gminy, przekazał Komisji 
skarg, wniosków i petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2021 r. dokonała analizy złożonej 
petycji i opracowała projekt uchwały. 

Zgodnie z przepisem art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Wskazać 
należy, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). 

Pomimo, że w zadaniach własnych gminy w art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym 
wymieniono  ochronę zdrowia, nie przesądza to jednak o tym, że to rada gminy decyduje w sprawach 
„masowych szczepień”. Rada gminy nie posiada kompetencji do rozstrzygania pod względem 
merytorycznym kwestii naukowych o charakterze medycznym tj. szkodliwości, czy też braku 
szkodliwości szczepień, celowości, czy też braku celowości wprowadzenia ograniczeń. Na marginesie 
wskazać należy, że szczepienia przeciw COVID-19 są szczepieniami dobrowolnymi, nie zachodzi więc 
niebezpieczeństwo poddawania obywateli eksperymentom medycznym bez dobrowolnie wyrażonej 
zgody. 

Ustawa o samorządzie gminnym nie daje podstaw prawnych, które uprawniałyby Radę Gminy do 
podjęcia uchwały o treści wskazanej w petycji. W szczególności Rada gminy nie może występować do 
Rządu RP, Posłów czy Senatorów o wstrzymanie działań uregulowanych ogólnie obowiązującymi  
przepisami prawa, ani też podejmować działań edukacyjnych na temat form leczenia. Wskazać należy, 
iż podjęcie przez Radę Gminy uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, 
skutkujące jej nieważnością. 

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono nie podejmować uchwały postulowanej w treści petycji. 

   

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Warchoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5919C15F-D349-47C1-921C-E17B547EE093. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4


